
DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI AREA

n° 33 del 03-02-2017

Cetona
Chianciano Terme

Chiusi
Montepulciano

Pienza
San Casciano dei Bagni  Sartea-

no
Sinalunga

Torrita di Siena
Trequanda

Dirigente Amministrativo
Responsabile:  Stasi Giuseppe

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSEGNAZIONE 
DI N. 2 AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
CON  CONDUCENTE CON AUTOVETTURA  - APPROVAZIONE GRADUA-
TORIA DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione consiliare n. 108 del 29.12.2010, successivamente modi-
ficata ed integrata con deliberazione consiliare del Comune di Montepulciano n. 40 del 
03.06.2015 e n. 46 del 13.06.2016 è stato approvato il vigente regolamento comunale per 
la disciplina del servizio di noleggio con conducente mediante autovettura;

Vista la determinazione del Dirigente Amministrativo dell’Unione dei Comuni Valdichiana 
Senese n. 352 del 04.08.2016, con la quale è stato approvato il bando di concorso per tito-
li ed esami per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per il servizio di noleggio con condu-
cente mediante autovettura, comprensivo del  modello di  domanda di  partecipazione al  
concorso pubblico;

Dato atto che il suddetto bando è stato pubblicato sul BURT n.33 parte 3^ del 17.08.2016 
e che si è data pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Monte-
pulciano, dell’Unione di Comuni della Valdichiana Senese, nonché inserito sul sito internet 
del Comune di Montepulciano e dell’Unione dei Comuni della Valdichiana Senese;

Dato atto che la Giunta Comunale del Comune di Montepulciano ha provveduto, con deli -
bera n. 277 del 27.9.2016, come previsto dal Regolamento del Comune di Montepulciano, 
a nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami compo-
sta da tre membri, di cui uno esperto in lingue estere, oltre al Segretario verbalizzante;

Che con determinazione del Dirigente Amministrativo dell’Unione dei Comuni Valdichiana 
Senese n. 546 del 16.11.2016, è stata approvata la graduatoria provvisoria del concorso 
per titoli ed esami per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per il servizio di noleggio con 
conducente mediante autovettura, come di seguito:

Determinazione n° 33 del 03-02-2017 Pagina 1 di 4

Unione  dei  Comuni  Valdichiana  Senese   –   Tel.:  0578.269300   –   Fax:  0578.268082    –    C.F.:   90020700523



NOMINATIVO punteggio 
titoli

punteggio
prova teori-

ca

punteggio 
complessivo

CECCARELLI ANDREA 10 9 19,00
TORELLI EMANUELE 5 10 15,00
FABBRIZZI GIAN LUCA 10 4,5 14,50
FABBRIZZI GIAN LUCA 10 4,5 14,50
BRUNI PAOLO (non residente) 7 7,50 14,50
ROSSI GIANNI STEFANO 7 7 14,00
CASSINADRI SANDRA 8 5,50 13,50
SPINI FRANCESCO 5 8,50 13,50
CECCARELLI FABIO 2 8,50 10,50
FABBRIZZI GIAN LUCA (residente) 5 4,50 9,50
BRUNI PAOLO 2 7,50 9,50
PIERI LUCA (ELLEPI’ AUTONOLEGGI SRL) 6 3,50 9,50
PIERI LUCA (ELLEPI’ AUTONOLEGGI SRL) 6 3,50 9,50
SHIBEEB ABBAS 2 7 9,00
MARCHETTI MASSIMO 2,50 5 7,50
DRAGONI ROBERTO 1 6 7,00
GEMINI FRANCESCO              0,50 6 6,50

Ricordato che, come previsto dal bando di concorso, in caso di parità di punteggio  preva-
le in graduatoria colui che è residente nel Comune di Montepulciano alla data di scadenza  
del bando e, in caso di ulteriore parità, si procederà mediante sorteggio pubblico;

Dato atto che si è pertanto proceduto ad approvare la graduatoria provvisoria che non tie-
ne conto del sorteggio pubblico, come previsto dal bando, da effettuarsi successivamente;

Dato atto che si è proceduto a fissare la data della seduta pubblica per l’effettuazione del  
sorteggio  previsto  in  data  1.12.2016  e  visto,  a  tale  proposito,  il  verbale  n.  3  del  
dell’01.12.2016 depositato agli atti del Comune di Montepulciano e che qui si intende ap-
provato;

Rilevato che, con nota in data 01.12.2016, Prot n. 31738,del Comune di Montepulciano, il  
Sig. Paolo Cencini ha richiesto l’annullamento della di gara, per presunti vizi di procedura 
e del Regolamento comunale sul Servizio di Noleggio con conducente;

Che, con nota del 07.12.2016, prot. N. 32305 del Comune di Montepulciano, il Dott. Mi-
chele  Pinzuti,  Segretario  Generale  dell’Ente,  nonché Presidente  della  Commissione di 
concorso, ha risposto alla nota del Sig. Cencini, sopra richiamata, confermando la validità 
del procedimento amministrativo;

Che l’Unione dei Comuni, preso atto della documentazione sopra richiamata, ha effettuato 
ulteriori approfondimenti congiuntamente con il Comune di Montepulciano, così come con-
fermato dalla nota in data 01.02.2017, prot. N. 1325 del 02.02.2017,con la quale il Dott. 
Michele Pinzuti ribadisce la regolarità della procedura esperita e invita questo Ente a pro-
cedere, con urgenza, all’approvazione della graduatoria definitiva;

Determinazione n° 33 del 03-02-2017 Pagina 2 di 4

Unione  dei  Comuni  Valdichiana  Senese   –   Tel.:  0578.269300   –   Fax:  0578.268082    –    C.F.:   90020700523



Ritenuto, pertanto di dover approvare la graduatoria definitiva;

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni della Valdichiana Senese n. 14 del  
25.05.2015 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Amministrativa

DETERMINA

• la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare il verbale n. 3 dell’1.12.2016 “sorteggio a seguito parità di punteggio” che 
è depositato agli atti del Comune di Montepulciano;

2) di approvare la graduatoria definitiva, per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per il  
servizio di noleggio con conducente mediante autovettura, come sotto riportata:

NOMINATIVO punteg-
gio titoli

punteggio
prova teori-

ca

punteggio 
complessivo

1 CECCARELLI ANDREA 10 9 19,00
2 TORELLI EMANUELE 5 10 15,00
3 FABBRIZZI GIAN LUCA 10 4,5 14,50
4 FABBRIZZI GIAN LUCA 10 4,5 14,50
5 BRUNI PAOLO (non residente) 7 7,50 14,50
6 ROSSI GIANNI STEFANO 7 7 14,00
7 SPINI FRANCESCO 5 8,50 13,50
8 CASSINADRI SANDRA 8 5,50 13,50
9 CECCARELLI FABIO 2 8,50 10,50
10 FABBRIZZI GIAN LUCA (residente) 5 4,50 9,50
11 BRUNI PAOLO 2 7,50 9,50
12 PIERI LUCA (ELLEPI’ AUTONOLEGGI SRL) 6 3,50 9,50
13 PIERI LUCA (ELLEPI’ AUTONOLEGGI SRL) 6 3,50 9,50
14 SHIBEEB ABBAS 2 7 9,00
15 MARCHETTI MASSIMO 2,50 5 7,50
16 DRAGONI ROBERTO 1 6 7,00
17 GEMINI FRANCESCO              0,50 6 6,50

3) di stabilire che della graduatoria definitiva ne verrà data comunicazione nel sito internet 
del comune di Montepulciano e dell’Unione dei Comuni Valdichiana Senese, nonché ai  
rispettivi albi pretorio online, quale notifica agli interessati, ai sensi della legge 241/90;

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.
 

Determinazione n° 33 del 03-02-2017 Pagina 3 di 4

Unione  dei  Comuni  Valdichiana  Senese   –   Tel.:  0578.269300   –   Fax:  0578.268082    –    C.F.:   90020700523



  

________________

La presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità conta-
bile di cui all'art. 151, comma 4, del T.U.E.L., apposto mediante firma elettronica su relativo file.
Il fascicolo consultabile con modalità previste dal vigente Regolamento per l'Accesso dell'Unione 
dei Comuni è conservato presso questa struttura.
Avverso la presente determinazione, ciascun soggetto legittimato potrà proporre impugnativa nelle 
seguenti forme e nel rispetto dei seguenti termini (decorrenti dalla data di pubblicazione e, ove pre-
vista, dalla notifica individuale):

• ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg;
• ricorso giudiziario al TAR della Regione Toscana entro 60 gg.

Il Responsabile
 Stasi Giuseppe

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale elettronico del presente atto ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. L'originale elettronico del presente atto è conser-
vato negli archivi informatici dell'Unione dei Comuni Valdichiana Senese, ai sensi dell'art. 22 del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.

Determinazione n° 33 del 03-02-2017 Pagina 4 di 4

Unione  dei  Comuni  Valdichiana  Senese   –   Tel.:  0578.269300   –   Fax:  0578.268082    –    C.F.:   90020700523


	Il Responsabile
	Stasi Giuseppe

